
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

DIPUTATU NAGUSIA

8/2019 Foru Araua, abenduaren 9koa, 2019. urte-
rako zerga neurriak onar tzen dituen otsai la ren 11ko
3/2019 Foru Araua alda tze koa.

GI PUZ KOAKO DIPUTATU NAGUSIAK

Jakinarazten dut Gi puz koako Ba tzar Nagusiek onartu dutela
«8/2019 Foru Araua, abenduaren 9koa, 2019. urterako zerga
neurriak onar tzen dituen otsai la ren 11ko 3/2019 Foru Araua al-
da tze koa»; eta nik aldarrikatu eta argitara dadin agin tzen dut,
aplikagarria zaien herritar guztiek, partikularrek nahiz aginta-
riek, bete eta betearazi dezaten.

Donostia, 2019ko abenduaren 9a.—Markel Olano Arrese, di-
putatu nagusia. (7761)

HI TZA URREA

2019ko otsai la ren 20an, argitara eman zen Gi puz koako AL-
DIZKARI OFIZIALEAN 2019. urterako zerga neurriak onar tzen dituen
otsai la ren 11ko 3/2019 Foru Araua. Arau horren 1. artikuluko
bigarren ordinalaren bat apartatuan aldatu egiten da Gi puz -
koako Lurralde Historikoko Per tso na Fisikoen Errentaren gai-
neko Zergari buruzko urtarrilaren 17ko 3/2014 Foru Arauaren
9.12 artikuluan familia prestazio ba tzu ei dagokienez ezarritako
salbuespena.

Aldaketa hori egin zen aipatutako testu arauemai lea Auzi-
tegi Gorenaren 2018ko urriaren 3ko 1462/2018 Epaian xeda-
tutakora egoki tze ko. Izan ere, epaiak legezko doktrina hau eza-
rri zuen: «Gizarte Seguran tza tik jaso tzen diren amatasun presta-
zio publikoak salbue tsi ta daude per tso na fisikoen errentaren
gaineko zergan». Hala, ekitatearen, berdintasunaren eta justizia
fiskalaren prin tzi pioak bete tze aldera, foru arau honen bitartez
beste zehaztapen bat sar tzen da 2019. urterako zerga neurriak
onar tzen dituen otsai la ren 11ko 3/2019 Foru Arauaren 1. arti-
kuluko bigarren ordinalaren bat apartatuan. Helburua da ezar -
tze a aipatutako epaian xedatutakoa berdin aplikatuko zaiela
Per tso na Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko urtarrila-
ren 17ko 3/2014 Foru Arauan sartutako aldaketa indarrean
jarri zenean preskribatu gabe zeuden zergaldietan amatasun
eta aitatasun prestazioak jaso eta haiengatik tributatu dituzten
zergadunei.

Artikulu bakarra. 2019. urterako zerga neurriak onar tzen
dituen otsai la ren 11ko 3/2019 Foru Arauaren 1. artikuluko bi-
garren ordinalaren bat apartatuan xedatutakoaren ondorioak
alda tzea.

2019. urterako zerga neurriak onar tzen dituen otsai la ren
11ko 3/2019 Foru Arauak 1. artikuluaren bigarren ordinaleko
bat apartatuaren bidez Gi puz koako Lurralde Historikoko Per tso -
na Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko urtarrilaren
17ko 3/2014 Foru Arauaren 9.12 artikuluan sartu zuen alda-

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DIPUTADO GENERAL

Norma Foral 8/2019, de 9 de diciembre, por la que
se modifica la Norma Foral 3/2019, de 11 de fe-
brero, de aprobación de determinadas medidas tribu-
tarias para el año 2019.

EL DIPUTADO GENERAL DE GI PUZ KOA

Hago saber que las Juntas Generales de Gi puz koa han apro-
bado y yo promulgo y ordeno la publicación de la siguiente
«Norma Foral 8/2019, de 9 de diciembre, por la que se modifica
la Norma Foral 3/2019, de 11 de febrero, de aprobación de de-
terminadas medidas tributarias para el año 2019», a los efectos
de que todos los ciudadanos y ciudadanas, particulares y auto-
ridades a quienes sea de aplicación, la guarden y hagan guar-
darla.

San Sebastián, a 9 de diciembre de 2019.—El diputado ge-
neral, Markel Olano Arrese. (7761)

PREÁMBULO

El 20 de febrero de 2019 fue publicada en el BOLETÍN OFICIAL

de Gi puz koa la Norma Foral 3/2019, de 11 de febrero, de apro-
bación de determinadas medidas tributarias para el año 2019,
que dedica el apartado uno del ordinal segundo del artículo 1 a
modificar la exención en relación a diversas prestaciones fami-
liares recogida en el número 12 del artículo 9 de la Norma Foral
3/2014, de 17 de enero, del Impuesto sobre la Renta de las Per-
sonas Físicas del Territorio Histórico de Gi puz koa.

Esta modificación vino a adaptar el citado texto normativo a
lo dispuesto en la Sentencia 1462/2018 del Tribunal Supremo
de 3 de octubre de 2018, que fijó como doctrina legal que «Las
prestaciones públicas por maternidad percibidas de la Seguri-
dad Social están exentas del Impuesto sobre la Renta de las
Personas Físicas». Así, y en aras de los principios de equidad,
igualdad y justicia, se introduce en virtud de la presente norma
foral una nueva precisión que afecta al apartado uno del ordinal
segundo del artículo 1 de la Norma Foral 3/2019, de 11 de fe-
brero, de aprobación de determinadas medidas tributarias para
el año 2019, con el fin de hacer extensible lo dispuesto en la se-
ñalada sentencia a aquellos contribuyentes que hubieran tribu-
tado por las prestaciones de maternidad y paternidad percibi-
das en periodos impositivos que no se encontraran prescritos a
la fecha de efectos de la citada modificación de la Norma Foral
3/2014, de 17 de enero, del Impuesto sobre la Renta de las Per-
sonas Físicas.

Artículo único. Modificación de los efectos de lo dispuesto
en el apartado uno del ordinal segundo del artículo 1 de la
Norma Foral 3/2019, de 11 de febrero, de aprobación de deter-
minadas medidas tributarias para el año 2019.

La modificación, con efectos desde 1 de enero de 2019, del
número 12 del artículo 9 de la Norma Foral 3/2014, de 17 de
enero, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas del
Territorio Histórico de Gi puz koa, operada a través del apartado
uno del ordinal segundo del artículo 1 de la Norma Foral
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keta –2019ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin onartua–
data horretan preskribatu gabe zeuden zergaldiei ere aplikatuko
zaie.

Ukitutako zergadunek eskatuta, Zerga Administrazioak da-
gozkion administrazio egin tzak emango ditu foru arau honetan
xedatutakoa aplika tze ko. Horretarako, sei hilabeteko epea
izango du, foru araua indarrean jar tzen denetik, edo, bestela,
eskabidea aurkezten denetik, geroago aurkezten bada.

Azken xedapen bakarra. Indarrean jar tzea.
Foru arau hau Gi puz koako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitara tzen

den egunean jarriko da indarrean, bere xedapenetan berariaz
jaso tzen diren ondorioak erago tzi gabe.

3/2019, de 11 de febrero, de aprobación de determinadas me-
didas tributarias para el año 2019, será también de aplicación
a los periodos impositivos anteriores no prescritos en dicha
fecha.

La Administración tributaria, a solicitud de los contribuyen-
tes afectados, dictará los actos administrativos correspondien-
tes para la aplicación de lo dispuesto en esta norma foral, en el
plazo de seis meses desde la entrada en vigor de la misma, o
desde la presentación de la solicitud, si ésta se produjera con
posterioridad.

Disposición final única. Entrada en vigor.
La presente norma foral entrará en vigor el día de su publi-

cación en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa, sin perjuicio de los ex-
presos efectos previstos en ella.
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